
Shakespearovské slavnosti Ostravě přidávají Komedii omylů

Letní  shakespearovské  slavnosti  pořádané  letos  poprvé  i  na 
Slezskoostravském  hradě  zažívají  mimořádný  zájem  publika.  Po  nadšeně 
přijaté premiéře Komedie omylů v nastudování režiséra Petera Gábora a herců 
z ostravských  divadel  se  tamější  pořadatelská  agentura  PaS  de  Théâtre 
rozhodla uspořádat ještě mimořádné představení v pátek 25. července. Začátek 
je ve 20.30.

„Jsme  rádi,  že  je  festival  úspěšný  -  kromě  několika  vstupenek  na  Richarda  III.  
s Jerzym Stuhrem uváděném v polštině  je  již  vyprodáno“,  říká  Vladimír  Polák z 
agentury PaS de Théâtre. V momentě, kdy se v Ostravě pro nepřízeň počasí zrušilo 
středeční představení Komedie omylů, tamější pořadatelé narychlo přidali tentýž titul 
ještě na páteční večer. „Diváci středeční produkce byli velmi zklamaní, proto jsme se 
rozhodli zařadit do napjatého programu slavností ještě jednu reprízu,“  říká Vladimír 
Polák. 

Jak upozorňuje Polák, diváci se vstupenkou z 23.7 mohou vstupenky i nadále vracet 
v místě,  kde  je  zakoupili:   automatické  právo  shlédnout  mimořádné  páteční 
představení  jim  sice  nevzniká,  i  oni  však  mohou  teď  s ostatními  zájemci  o 
shakespearovský festival využít mimořádné volné kapacity téměř 800 volných míst, 
která se díky přidanému večeru otevřela.

Komedie  omylů  v režii  Petera  Gábora nabízí  svižnou  podívanou  s legračními  i 
vážnými momenty: „Shakespearova fraška představuje vděčný text, který se rozvíjí 
strhujícím tempem a otevírá prostor k přitažlivé herecké akci,“  říká Peter Gábor o 
nejkratší  Shakespearově  hře  plné  nešťastných  náhod  a  komických  karambolů. 
Tentýž  titul  -  v nastudování  Ivana  Rajmonta  a  pražských  herců  –  se  nyní  na 
Shakespearovských slavnostech uvádí i v Praze: úspěšná ostravská verze zavítá do 
hlavního města na dva večery ve dnech 25 a 26. srpna.   

Více informací na www.pasdetheatre.cz   

http://www.pasdetheatre.cz/

